

I Krigsvetenskapsakademiens hägn drivs ett i övrigt fristående projekt - Krishantering. Dess grundidé är att genom övergripande diskussioner och några mer djuplodande delstudier försöka ringa in krishanteringens väsen, viktigaste ingredienser och faktorer.

Det gäller därvid att få fram mer sammanfattande svenska erfarenheter, att om möjligt söka slutsatser som kan bidra till en ändamålsenlig krishantering och att initiera fortsatt forsknings- och studieverksamhet i ämnet. Det är fråga om ett från offentliga myndigheter i väsentliga delar fristående projekt, som delvis finansieras genom medel från Wallenberg-stiftelsen. Projektet leds av en ledamot i KKrVA. En del av resultaten kommer att publiceras i "Gula Tidskriften", såsom detta särtryck från ett symposium om "U 137-krisen", som hölls 28-29 april 1992.

Nu föreligger i skrift två dokument. Det ena är ett sammanställt protokoll från den första dagens genomgångar. Det andra är en kort sammanfattning av vad som framkom särskilt om massmediahanteringen under den andra dagens förmiddag.

Redovisningarna och diskussionerna den första dagen följde ett upplagt program, som redovisas i bilaga 1. Som ordförande fungerade styrgruppsordföranden och som sekreterare NN. Deltagare var befattningshavare som hade centrala uppgifter under krisen de tio dagarna i oktober-november 1981, samt styrgruppens ledamöter enligt bifogade förteckning bilaga 2.

Som underlag för diskussionerna användes en beskrivning av styrgruppsledamoten NN vid Statsvetenskapliga Institutionen, Stockholms Universitet, bilaga 3. De nya uppgifter som framkom vid symposiet har inte här beaktats. Kartläggningen ingår i ett av Riksbankens Jubileumsfond finansierat forskningsprojekt; småstat i kris.

Styrgruppsledamoten NN har sedermera skrivit ner sina synpunkter på "U 137 och den svenska rättsordningen". Bilaga 4.

Diskussionerna om mediahanteringen genomfördes i en utvidgad krets med deltagare från media och forskningsinstitutioner. Från bandupptagningar och anteckningar har föreliggande skrifter sammanställts och kontrollerats av deltagarna i den mån de är angivna som källor.

Sedermera skall materialet användas som grund för att dra slutsatser i enlighet med grundidén ovan. Det har dock befunnits vara av stort intresse att redan nu, hösten -92, publicera denna del av krishanteringsprojektet.